
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VIII - Ambito Territoriale per la Provincia di Barletta – Andria – Trani 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

Referente GPS BAT: Funzionario dott. Lorusso Gennaro Savino A.A. dott.ssa Cucco Gisella A.A. dott. Altomare Giovanni 
Sito internet: www.istruzionebat.it 

Settore II grado A046                                                                                                 Barletta, data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’ipotesi di contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale 

della scuola sottoscritto in data 29 gennaio 2025 concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025 disciplinante modalità e termini della 

mobilità del personale docente ed educativo della scuola statale per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6699 del 23.05.2025 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s. 2025/26 delle scuole di ogni ordine 

e grado; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 7594 del 09/06/2025 con il quale è  stato disposto 

l’annullamento del passaggio di ruolo ottenuto dal docente Massa Gianluigi su posto comune 

cdc A046, presso l’I.I.S.S. “E. Fermi – L. Einaudi” di Canosa di Puglia (BTIS059004); 

VISTO  il reclamo addotto dal docente Massa Gianluigi acquisto al protocollo AOOUSPBAT 7651 

del 9.6.2025 e 9838 del 15.7.2025;  

VISTA la graduatoria degli aspiranti al movimento per la cdc A046 - Scienze Giuridico-Economiche; 

ACCERTATO che il docente Massa Gianluigi, avrebbe ottenuto ugualmente il movimento richiesto, 

ovvero passaggio di ruolo per la cdc A046, anche senza la precedenza quale utilizzato nella 

cdc richiesta; 

PRESO ATTO di dover agire in autotutela per rettificare il provvedimento prot. n. 7594 del 

09/06/2025 con riferimento alla posizione del docente Massa Gianluigi; 

 

DISPONE 

 

➢ L’annullamento del provvedimento prot. n. 7594 del 09/06/2025; 

➢ Il passaggio di ruolo per la Scuola Secondaria di II grado del docente Massa Gianluigi su 

posto comune cdc A046 presso l’I.I.S.S. “E. Fermi – L. Einaudi” di Canosa di Puglia 

(BTIS059004). 

 

Quest’Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I.  

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE 

                    Dott.ssa Giuseppina LOTITO 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VIII - Ambito Territoriale per la Provincia di Barletta – Andria – Trani 

Via Cavour, 8 – 76121 | BARLETTA | 0883 198 69 01 

www.istruzionebat.it | PEO: usp.bt@istruzione.it | PEC: uspbt@postacert.istruzione.it 

Referente GPS BAT: Funzionario dott. Lorusso Gennaro Savino A.A. dott.ssa Cucco Gisella A.A. dott. Altomare Giovanni 
Sito internet: www.istruzionebat.it 

 

http://www.istruzionebat.it/
mailto:usp.bt@istruzione.it
mailto:uspbt@postacert.istruzione.it

		2025-08-07T13:22:59+0200


		2025-08-07T14:29:55+0200
	protocollo




